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dotyczące treści rozpowszechnianych przez Grupę Roboczą ds. uregulowania psychoterapii 

     W związku z faktem,  iż w ostatnich dniach  w przestrzeni publicznej, mediach 

społecznościowych, zamkniętych grupach, korespondencji wewnątrz organizacji,  pojawiły  się 

nieprawdziwe  informacje  dotyczące  celów  i  działań  naszej  organizacji,  a  także  nieprawdziwe 

informacje  dotyczące  zapisów  w  procedowanym  właśnie  projekcie  nowej  Ustawy  o  zawodzie 

psychologa i samorządzie zawodowym psychologów, Ogólnopolski Związek Zawodowy 

Psychologów  apeluje  i  zachęca  wszystkich  zainteresowanych  tematem  regulacji  prawnych 

naszego  funkcjonowania  zawodowego  o  sięganie  do  dokumentów  źródłowych  i  ich  uważną, 

krytyczną i samodzielną lekturę. W szczególności zachęcamy do lektury  projektu nowej Ustawy o 

zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów, która liczy jedynie 66 stron,              

a  zapisy  dotyczące  zakresu  świadczeń  psychologicznych,  w  tym  psychoterapii,  liczą jedną stronę 

tekstu. Streszczenia podsumowania i teksty informacyjne publikowane przez różne podmioty, czy 

grupy, służyć mogą bowiem reprezentowaniu interesów konkurencyjnych wobec psychologów grup 

zawodowych, promowaniu nieprzychylnej psychologom narracji lub też celowej dezinformacji. 

         Zaprzeczamy zatem nieprawdziwym i wprowadzającym odbiorców w błąd informacjom, które 

zostały opublikowane na portalu Facebook przez Grupę Roboczą ds. uregulowania psychoterapii za 

pośrednictwem konta “Rzecznik Grupy Roboczej”, informacje te dotyczą  zapisów w projekcie nowej 

Ustawy  o  zawodzie  psychologa  i  samorządzie  zawodowym  psychologów.  W przytoczonym poście 

zawarto informację w brzmieniu:  

  

“Obecnie  trwają  również  prace  nad ustawą o zawodzie psychologa, w ramach której pojawiły się 
zapisy  podporządkowujące  psychoterapię  wyłącznie  psychologom.  Jeśli  regulacje  wejdą  w  życie, 
psychoterapeuci stracą możliwość samodzielnego kształtowania swojego zawodu. Wspomniany zapis 
spowodowałby chaos i w rzeczywistości brak regulacji naszego zawodu.” 
 
         Informujemy, iż w projekcie nowej Ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym 

psychologów  nie  ma  zapisów,  w brzmieniu, które sugeruje profil Rzecznik Grupy Roboczej. Zapis              

z projektu brzmi: 

 

 



                     
         

  

„Świadczeniami psychologicznymi są następujące działania: 
(…) 
5)  prowadzenie  psychoterapii  przez  psychologa  w  przypadku nabycia  przez  niego  uprawnień 
psychoterapeuty na podstawie odrębnych przepisów. 
4. Świadczenie psychologiczne, o którym mowa w ust.2 pkt 5, nie ogranicza prawa do prowadzenia 
psychoterapii osobom, które  nabyły na podstawie odrębnych przepisów uprawnienia 
psychoterapeuty i nie posiadają prawa do wykonywania zawodu psychologa.” 

  

         W związku z powyższym, wzywamy Grupę Roboczą,  ewentualnie Rzecznika Grupy Roboczej,  

do usunięcia nieprawdziwych informacji z przestrzeni Facebook, czy innych mediów 

społecznościowych,  zaprzestania  ich  rozpowszechniania  w  jakiejkolwiek  formie  oraz  zakończenia 

dezinformacji w środowisku zawodowym i poza nim. Działania takie,  w naszej ocenie,  podważają 

zaufanie do zawodu psychologa  oraz  godzą  w  dobre  imię  psychologów.  Jako  Zarząd  Krajowy 

Ogólnopolskiego  Związku  Zawodowego  Psychologów,  zobligowani  jesteśmy  do  reprezentowania 

interesów naszych członków i stania na straży ochrony dóbr psychologów.  

     Ponadto  prosimy,  aby  w  publicznych  wypowiedziach  umieszczać  pełną  nazwę  naszej 

organizacji, a także nie umieszczać nazwy  naszej organizacji obok stanowisk innych podmiotów. Jak 

dotąd  nie  wypowiadaliśmy się publiczne na temat projektu poselskiego Grupy Roboczej,   a naszą 

uwagę skupialiśmy   przede wszystkim na pracy nad Ustawą o zawodzie psychologa i samorządzie 

zawodowym psychologów. 
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